
 
 

Prot. N. 0074951 del 28/06/2022 Rep 1051/2022 (UOR: SI000071 – Classif V/5) 
DECRETO RETTORE 
 

Oggetto: Bando per borse di studio riservate ai servizi di accoglienza a favore di studenti e 
studentesse rifugiati/e, provenienti da Niger, Nigeria e Camerun, iscritti al corso di laurea in Medical 
Biotechnologies, a.a. 2022-23. Approvazione atti - Progetto University Corridors for Refugees – 
UNICORE 4.0 (2022-2024)  
 

IL RETTORE 
 
 

Premesso che in data 22 ottobre 2019 l’Università degli Studi del Piemonte Orientale ha adottato 
“Il Manifesto delle Università inclusive”, promosso dall’United Nations High 
Commissioner for Refugees (UNHCR); 

Dato Atto che il Manifesto predetto promuove iI diritto all’istruzione superiore e rappresenta una 
misura per favorire l’integrazione dei titolari di protezione internazionale; 

Dato Atto che, ai sensi di quanto indicato nel Manifesto, UNHCR, Caritas Italiana, Diaconia 
Valdese, the Italian Ministry of Foreign Affairs and international Cooperation (MAECI), 
insieme ad un Gruppo congiunto di Università italiane, tra le quali l’Università del 
Piemonte Orientale, hanno promosso il progetto  University Corridors for Refugees – 
UNICORE 4.0; 

Considerato che l’obiettivo del progetto è promuovere il diritto all’istruzione superiore per I rifugiati 
attraverso corridoi di studio dal Niger, Nigeria e Camerun verso l’Italia; 

Visto il DR. Rep. nr. 478/2022, prot.nr. 46371 del 01/04/2022 con il quale è stato approvato 
il bando relative a n.2 borse di studio riservate ai servizi di accoglienza a favore di 
studenti e studentesse rifugiati/e, provenienti da Niger, Nigeria e Camerun, 
immatricolati/e al corso di laurea in Medical Biotechnologies, a.a. 2022-23; 

Visto il DR. Rep.n.686/2022, nr. 50775 del 02/05/2022 con il quale è stata definita la proroga 
al 31 maggio dei termini di scadenza del predetto bando; 

Dato Atto che nel termine di scadenza, 31 maggio 2022, sono pervenute n. 2 candidatute, 
precisamente una dal Camerun e una dalla Nigeria; 

Visto il DR Rep. n. 898/2022, prot.nr.58863 del 7/06/2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice; 

Visti i verbali, emessi in data 21.06.2022, dalla Commissione giudicatrice riunita in seduta 
telematica, con i quali sono stati valutati i titoli e i colloqui, relativi alle candidature 
pervenute ed individuati i vincitori; 

Esaminati gli atti della Commissione giudicatrice che ha dichiarato vincitori entrambi i candidati 
identificati rispettivamente con Refugee ID card number:  1) 883-00018826; 2) 
72000051758. 

 



Dato Atto che l’importo di 12.000 € è iscritto nella UPB RCVgaidanogESAMILAB, Preimpegno 
6001/2022; 

Dato Atto   che, in data 25 febbraio 2022, il Consiglio di Amministrazione dell’Università ha 
approvato l’accordo di partenariato locale aderendo al progetto Unicore 4.0 (atto 
n.2/2022/11.8); 

Visto lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice per l’attribuzione di n. 2 borse 
di studio, del valore unitario pari a 6.000 €, riservate ai servizi di accoglienza a favore di 
studenti e studentesse rifugiati/e, provenienti da Niger, Nigeria e Camerun, immatricolati al 
corso di laurea in Medical Biotechnologies, a.a. 2022-23, nell’ambito del Progetto Uni.Co.Re 
4.0, in particolare i verbali del 21/06/2022 con allegati n.1 e 2, che sono depositati nel 
fascicolo UNICORE 4.0; 
 

2. di dichiarare vincitori i candidati sottoriportati con relative valutazioni: 
 

Refugee ID 
 card number SESSO  Luogo di nascita  Laurea 

GPA 
media 
(24/30) 

TOTAL SCORE 
(Evaluation of 
documentation) 

INTERVIEW 
SCORE  
(Interviews 
will be 
graded on a 
scale of 60 
points) 

FINAL 
SCORE 

 883-00018826 M Zamga, Nigeria 

Bachelor in 
Medical 

Laboratory 
Sciences 28/30 35 50 85 

 720-00051758 M Tiko - Camerun 

Bachelor 
degree 

in Science 
(biomedical 

sciences) 28/30 34 50 84 

 
Il presente provvedimento verrà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito di Ateneo. 
 
La Dirigente 
(Dr. Ilaria ADAMO) 
 
         IL RETTORE 
        (Prof. Gian Carlo AVANZI) 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 


